
FORMULARI TiP I 

Date:0 ~ ,o.5 ,,J~~ I 

NJOFfIMI PIR INFORMIM NGA IdRKUESI PRAN£ AGJENCISJt 
KOMBITARE rt MJEDISIT/AGJENCISit RAJONA,LE Ti MJEDISIT DHE NJQV 
KUDO Tt KErt VENDODHJEN INSTALIMI PIR APLIKIMPtR TU PAJISUR 
ME LEJE MJEDISI Ti: INSTALIMIT 1t TIPIT A OSE B / Nl>RYSHIME Nt 
FUNKSIONIMiN E INSTALIMIT Tt TIPIT A DHE B . 

Bazuar n! Ligjin Nr. 10 431, date 09.06.2011 "Pt!r Mbrojtjen e Mjedisit", Ligjin Nr; 10 -448, 
: date 14.7.2011 ''Pt!r Lejet e Mjedisit", Ligjin Nr. 60/2014, date 19.6.2014 Pt!r njt! ndryshim 

n! ligjin nr. 10 448, date 14.7.2011 "Per lejet e mjedisit", te ndryshuar dhe VJ(M 419, date 
25.6.2014 "Per miratimin e kerkesave te posayme p!r shqyrtimin e kerkesave p!r leje mjedisi 
te ti pave A, B dhe C, per transferimin e lejeve nga nje subjekt te tjetri, U! kushteve p!r lejet 
respektive t! 11.1jedisit. si dhe rregullave te holl!sishme per shqyrtimin e tyre nga autoritetet 
kompetente deri ne Jeshimin e kt!tyre l!;ljeve nga QKB-ja", Kreu VJ "Infonnirni dhe 
pjesemarrja e publikut pt!r aplikimin per Ieje mjedisi te tipit A dhe B", pika 2, Njoftimi duhet 
tt! pt!rmbaje kt!to te dhena: 

I. Infonnacion n!se kt!rkesa do tt! jet! per "Aplikim JX!r leje mjedisi te tipit A ose tt! tipit 
B" apo "Aplikim per ndryshim thelbt!sor nt! kushtet e h:Jes st! mjedisit tt! tipit A ose tt! 
tip it B"; k.c. R~'c ':>t. ? . . . . . L MT 'e> . 

2. Te dh~ai e ekstraktitt~ Q . . .- ·-~...,___..._....-~_____,,.'--_...__,___-=-....._----r-
3. Adres!n,e vendodhjes st! instalii111 ·~-'-;::--=-:-t-=--'-'-':.;:;.;_;.="-+....__.~'--"'>-~->---'---'~.C:,. 

c..l\~'$1~t\l 
4. · ·n e e rimtaris hikohet te zhvillohet ne instalim; ~"'l'i)A Qt"\ 

:-~ . 
5. ~! pers krim t! elemeriteve te listuara ne formularin informues; 
6. P!nnbledhjen joteknike te n1;portit te vleresimit te ndikimit ne mjedis ne nivel kombt!tar 

ose nderkuJitar, kur kerkohet_procedura.e VNM-se ne CD; 
7. Kon~uitimet nderkufi~re, kQrk~rkohet sipas legjisJacionit ne fuqi; -
8. Autoritetin vendimmarres per dhenien e aktit te miratimit te lejes se mjedisit, pro9edurat 

dheafatetqedotendiqen; 1--\<i'M , ~~\.i\-f,....~\.-\ · ~~~\\t 1~ Ul t)~~ 
9. Adrest!n e AKM-se, ku publiku mund te dergoje komentet db~ sugjerimet e tij, me -

shkrim apo ne fonne elektronike, brenda 20 (njezet) diteve nga data e njoftimit; 
info@akm.go.al 

Mbaj p«srgjegj&i plr dorhimin e njoftimit pranl NJQV.;s«s plrkat~se n~ 20 CD/DVD 

Kerkuesi/Pl;!rfaqesuesi i shoqerise 
c G5l~U.\l\ \\- S~('i>~ > 

t e ~ -, . ~\ tl..'LQ.. ~& 0~ 

Yos. 9'01' '" \ o~c\le<" 

Nr.kontakti 
C) (; ;l J t) '! \ ,;f,- C) 
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